

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Rønslev ApS

Søndergade 26, 1.  
8700 Horsens

CVR-nr. 30 59 62 85

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 07/03 2023

---

Kasper Rønslev Nielsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rønslev ApS  
Søndergade 26, 1.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 59 62 85  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kasper Rønslev Nielsen, adm. direktør  
Sine Meyer Villemos  
Karen Marie Jakobsen

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivende ingeniørarbejder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 141.212, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.636.089.

Det første halvår af 2022 var præget af afledte effekter af inflation og leverancevanskeligheder, der ramte dele af byggebranchen hårdt. Tre kunder gik konkurs, mens typehusmarkedet, der tidligere udgjorde ca. 25% af vores omsætning, dykkede markant. Vi gennemførte en omstilling til nye markeder med tilknytning af flere specialkompetencer indenfor bl.a. bæredygtighed og brandsikkerhed gennem rekruttering og efteruddannelse. Samtidig har vi i en branche med stor konkurrence om kompetencer fastholdt nøglemedarbejdere trods et sværere marked, ligesom vi fortsat har investeret i fællesskab og trivsel. Justeringerne i forhold til markedet er fuldt implementeret, og andet halvår bød på et solidt overskud. På baggrund af markedssituationen og investeringerne i medarbejderstaben anser ledelsen et beskedent positivt årsresultat for 2022 som acceptabelt, og vi har en klar forventning om en fortsat positiv tendens i 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>34.291.499</b>	<b>38.963.185</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(2.941.280)	(5.284.505)
Andre eksterne omkostninger		(7.384.576)	(7.012.058)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>23.965.643</b>	<b>26.666.622</b>
Personaleomkostninger	1	(23.553.850)	(22.236.174)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>411.793</b>	<b>4.430.448</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(109.480)	(33.276)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>302.313</b>	<b>4.397.172</b>
Finansielle indtægter	2	30.483	4.747
Finansielle omkostninger	3	(138.129)	(29.484)
<b>Resultat før skat</b>		<b>194.667</b>	<b>4.372.435</b>
Skat af årets resultat	4	(53.455)	(976.290)
<b>Årets resultat</b>		<b>141.212</b>	<b>3.396.145</b>

## Resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	1.500.000
Ekstraordinært udbytte	0	500.000
Overført resultat	141.212	1.396.145
	<b>141.212</b>	<b>3.396.145</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		912.775	51.445
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>912.775</u>	<u>51.445</u>
Deposita		327.304	187.411
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>327.304</u>	<u>187.411</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.240.079</u>	<u>238.856</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.212.643	6.776.044
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.121.636	1.152.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		177.577	298.647
Andre tilgodehavender		378	739
Selskabsskat		99.744	0
Periodeafgrænsningsposter		242.807	520.170
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.854.785</u>	<u>8.748.405</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>769.416</u>	<u>8.419.696</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.624.201</u>	<u>17.168.101</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>8.864.280</u>	<u>17.406.957</u>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.511.089	4.369.877
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.636.089</u></b>	<b><u>5.994.877</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>75.407</u>	<u>58.208</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>75.407</u></b>	<b><u>58.208</u></b>
Banker		<u>702.840</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>702.840</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	165.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		421.172	2.268.611
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		914	914
Selskabsskat		0	1.068.013
Anden gæld		<u>2.862.858</u>	<u>8.016.334</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.449.944</u></b>	<b><u>11.353.872</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.152.784</u></b>	<b><u>11.353.872</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.864.280</u></b>	<b><u>17.406.957</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.369.877	1.500.000	5.994.877
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	141.212	0	141.212
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>4.511.089</b>	<b>0</b>	<b>4.636.089</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.101.082	20.304.984
Pensioner	2.032.006	1.617.682
Andre omkostninger til social sikring	420.762	313.508
	<u><b>23.553.850</b></u>	<u><b>22.236.174</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>41</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.183	4.516
Andre finansielle indtægter	300	0
Valutakursgevinster	0	231
	<u><b>30.483</b></u>	<u><b>4.747</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>138.129</u>	<u>29.484</u>
	<u><b>138.129</b></u>	<u><b>29.484</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	36.256	1.068.013
Årets udskudte skat	17.199	(91.723)
	<u><b>53.455</b></u>	<u><b>976.290</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	285.553
Tilgang i årets løb	970.810
Kostpris 31. december 2022	<u>1.256.363</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	234.108
Årets afskrivninger	109.480
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>343.588</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>912.775</u></b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>1.121.636</u>	<u>1.152.805</u>
	<b><u>1.121.636</u></b>	<b><u>1.152.805</u></b>

### 7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	58.208	58.208
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	17.199	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b><u>75.407</u></b>	<b><u>58.208</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	867.840	165.000	0
	<b>0</b>	<b>867.840</b>	<b>165.000</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 2 huslejekontrakter med en årlig husleje på den ene med ca.713 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig frem til den 31. december 2031. Herefter kan opsigelsen af lejemålet ske med 12 måneders varsel. Den anden huslejekontrakt selskabet har indgået er med en årlig husleje på ca.27 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rønslev Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker på t.kr. 868 er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 925, der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 885.

Spar Bank Nord har virksomhedspant for nominelt 2.000 t.kr. i debitorer, goodwill og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.125 t.kr.